一、股权分置改革方案概述

1、股权分置改革对价方案概述

（1）定向转增股份

以公司方案实施时的股权登记日总股本 90,485,999 股为基数，以截止 2007

年 11月 30日经审计的资本公积金向股改实施股份变更登记日登记在册的公司全

体流通股股东每 10 股定向转增 3.0 股。

（2）资产赠与

非流通股股东亚星实业向深大通赠与资产（青岛广顺房地产有限公司的 83%

的股权和兖州海情置业有限公司 90%的股权，股权对应净资产合计约 2.09亿元），

目前该股权过户已完成。

（3）原有非流通股股东按 10:6.5 的比例向亚星实业赠送股份

基于亚星实业向深大通赠送上述资产赠与股改对价，公司原有非流通股股东

按 10：6.5 的比例向亚星实业赠送股份。

根据股权分置改革方案，全体非流通股股东（含不同意股改方案或未明确表

示参加公司股权分置改革的非流通股股东）申请将其所持非流通股股份上市流通

时，必须按照股改方案的规定向亚星实业送股或与亚星实业协商一致解决应赠送

股份的偿还问题或事先征得亚星实业的同意，并由公司董事会向深交所提出相关

非流通股股份上市的申请。

2、通过股权分置改革方案的股东大会日期、届次：

公司股权分置改革方案经 2008 年 4 月 22 日召开的 2008 年度第一次临时股

东大会暨股权分置改革相关股东会议表决通过。

3、股权分置改革方案实施日期:2009 年 4 月 30 日。

二、本次可上市流通限售股份持有人做出的各项承诺及履行情况

序号
限售股份持

有人名称
承诺及追加承诺内容

承诺及追加承诺

的履行情况

1

北京科希盟

科技集团有

限公司

股权分置改革完成后所持深大通股份在深大

通股票恢复上市交易之日起十二个月内不上

市交易或者转让；在上述承诺期期满后，通

过深圳证券交易所挂牌交易出售股份，出售

数量占公司股份总数的比例在十二个月内不

超过百分之五，在二十四个月内不超出百分

之十。

承诺已履行

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期；2017年 3月 02日

2、本次可上市流通股份的总数 1747977股，占公司股份总数的 0.53%；

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

序号

限售股份

持有人名

称

持有限售

股份数

（股）

本次可上

市流通股

数（股）

本次可上市

流通股数占

限售股份总

数的比例

（％）

本次可上市

流通股数占

无限售股份

总数的比例

（％）

本次可上

市流通股

数占公司

总股本的

比例（％）

冻结的

股份数

量（股）

1

北京科希

盟科技集

团有限公

司

1747977 1747977 0.62% 3.76% 0.53% 0

四、股本结构变化和股东持股变化情况

1、本次解除限售前后的股本结构如下：

股份类型 本次限售股份上市流通

前
本次变动数

本次限售股份上市流通后

 股数 比例 股数 比例

一、有限售条件的流通股

1、国家持股

2、国有法人持股

3、境内一般法人持股 72288793 22.12 -1747977 70540816  21.59

4、境内自然人持股 202279586 61.91  202279586 61.91

5、境外法人持股

6、境外自然人持股

7、内部职工股

8、高管股份 5647800 1.73  5647800 1.73

9．机构投资者配售股份

有限售条件的流通股合计 280216179 85.76% -1747977 278468202 85.23

二、无限售条件的流通股

1．人民币普通股 46519708 14.24% +1747977 48267685 14.77%

2．境内上市的外资股

3．境外上市的外资股

4．其他

无限售条件的流通股合计 46519708 14.24% +1747977 48267685 14.77%

三、股份总数 326735887  100.00% 0 326735887 100.00%

五、股东持股变化情况及历次限售情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况：

序

号

限售股

份持有

人名称

股改实施日持有股份

情况

本次解限前已解限

股份情况

本次解限前未解限股

份情况
股份数量

变化沿革
数量（股） 占总股

本比例

（%）

数量

（股）

占总股

本比例

（%）

数量（股） 占总股

本

比例（%）

1

北京科

希盟科

技集团

有限公

司

4994220 5.18% 0 0 1747977 0.53%
见如下注

释

注释：1、本次解除限售的股东北京科希盟科技集团有限公司，其股改实施日持有的有

限售条件流通股除解除限售外未发生其它变化。北京科希盟科技集团有限公司已于 2017 年

2 月偿还垫付对价 3246243 股给青岛亚星实业有限公司。

2、股改实施后至今公司解除限售情况：

此次解除限售为公司股改实施后第三次解除限售。

第一次限售股份

第一次可上市流通股份的总数 3150000股，占公司股份总数的 3.273%；

第一次限售股份可上市流通情况如下：

序号

刊登《限售股份上市

流 通提示性公告》

的日期

可上市流通日期

该次解限涉

及的股东数

量

该次解限

的股份 总

数量(股)

该次解限股份

占当时总股本

的比例(%)

1 2014 年 3 月 27 日 2014 年 3 月 31 日 4 3150000 3.273%

第二次限售股份可上市流通日期；2015年 9月 14日

第二次可上市流通股份的总数 9699442股，占公司股份总数的 10.07%；

第二次限售股份可上市流通情况如下：

序号

刊登《限售股份上市

流 通提示性公告》

的日期

可上市流通日期

该次解限涉

及的股东数

量

该次解限

的股份 总

数量(股)

该次解限股份

占当时总股本